

# SEKMES TALKĀ!

Kā jau ziņojām, uzņēmuma pilnā sparā rit komunistiska talka. 17. ceha strādnieki intensīvi pavadīja savu talkas dienu, gatavojot 2. ceha vajadzībam kasetes un detaļas elļotāju iecirkņa iekārtām.

Aizvadītājam sestdienā un svētdienā 19. ceha vīri devās talkā stikla lodīšu ražotājiem. Sākumā ar vannas krāsni remontu viņi uzstādīja ievērojamus krasus mūrēšanai.

Darba ritma leģinisko sestdienas talku sagaida šķiedras ķīmiskās apstrādes ceha kolektīvs. Jau ap 50 ceha strādnieku izpildījuši talkas uzdevumu, strādājot savas darba vietas. Strādnieku spēkiem izstrādā ventilācijas caurules, notiek arī darbi lēģeritorijās labiekārtošana. Talkas rēķina ceha kolektīvs ieskaitis 175 rubļus.

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI, SAVIENOJĪETIES!



VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS, ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNĀTNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avižu iznēš kopš 1979. gada 25. oktobra

CFTURTDIEN, 1986. gada 17. aprīlī

Nr. 18 (334) Cena 1 kaŗ.

## Veterāni

### saņēmu ordenus

14. aprīlī, pirms partijas sapulces, lielai grupai mūsu uzņēmuma strādājošiem: Lielā Tēviņas kara veterāniem tika pasniegti valdības apbalvojumi.

Rajona kara komisārs apakšpulkvēdis **Telesfors Mikuckis** sirsniņģi apsvēca bijušos frontniekus un pasniedza katram no viņiem II pakāpes Tēviņas kara ordeni, ar ko viņi apbalvoti sakārā ar lielās Uzvaras 40. gadadienu.

Apbalvotos uzrunāja arī partijas rūpnīcas komitejas sekretārs **Zīgurdis Ābele**. Viņš apsvēca veterānus ar valdības apbalvojumu, novēlēja viņiem stipru veselību, jaunus panākumus darbā un jaunatnes militāri patriotiskajā audzināšanā.

## Partijas dzīve

# Stiprināt lietišķu darba stilu

Pirmdien partijas rūpnīcas organizācijas sapulcē tika izskatīts uzņēmuma kolektīvam nozīmīgs jautājums — par mums veicamajiem uzdevumiem, kuri izriet no PSKP XXVII kongresa materiāliem.

Ziņojumu sniedza direktors **Inārs Poļaks**. Viņš akcentēja komunistu un bezparteišķā aktīva aktīvalākos darbības aspektus. Ražošanas intensifikācija, rūpnīcas tālāka rekonstrukcija, tehniskā parkārtošana ir galvenās darbības sīeras, kas aptvers visu strādājošo iniciatīvu, aktīviāti, godprātīgu darbu. Pašlaik notiek 2. ceha rekonstrukcija, kura pēc plāna jāveic līdz gada beigām. Šogad, piemēram, jāpūst celtniecības un montāžas darbu apjoms par 980 tūkst. rbl. Celtniecī savas saistības apņemas darbus veikt līdz 7. novembrim, taču, vēlreiz pārskatot visas rezerves, ir noteikta cita laika robeža — līdz 3. ceturksņa beigām. Līdz ar celtniecības darbiem 2. ceha pasī-

tinājušies darba apstākļi, taču šīs parejōsas grūtības nedrīkst ietekmēt ražošanas plānu izpildi un produkcijas kvalitāti. Tieši komunistiem ir jāvirza kolektīva doma, ka visas grūtības ir pārvaramas tikai pašu spēkiem.

Gaidāmi darbi arī citos cehos. Piemēram, tehniskās parkārtošanas plānos paredzēta ražošanas paplašināšana, daļēji rekonstruējot stikla šķiedras ķīmiskās apstrādes cehu, ceļot plebīvu piesūcināmo materiālu iecirkni. Aktuāls ir jautājums par noliktavu celtniecību un citi. Paredzēts, ka vairāki objekti rūpnīcāi jācēļ saimnieciskā kārtā.

Uzņēmuma tehniskie dienesti iet zinātnes un tehniskās progresa priekšgalā, izstrādās jaunās tehnikas un tehnoloģijas ieviešanas plāns XII piecgadi. Taču viens no nozīmīgākajiem šo dienestu uzdevumiem ir panākt atgāju procenta samazināšanu.

Visi celtniecības un ražošanas pasākumi būs veicami, pirmam kārtam koncentrējot spēkus un atklājot esošās rezerves labākām darbām. Jauzlabo ražošanas operatīva plānošana un vadība, jāpanāk atsevišķu cehu kolektīvu interešu pakļaušana kopējām rūpnīcas interesēm, jāuzlabo iekārtu tehniskās apkopes darbs, jāizskauz dīkstāves, jāuzlabo strādājošo disciplina. Ievērojama vieta te ieradāma turpmākai strādājošo darba un sadzīves apstākļu uzlabošanai, strādājošo apmaiņai darbam radnieciskās profesijās.

Ziņojumu papildināja debātes. Ustājājus komunisti **Harijs Holsts, Gaļina Zumente, Viktors Matvejevs, Guna Labrence, Leonīds Vavenko, Arnis Gulmanis, Aleksandrs Vasīļjevs** un citi.

Sapulcē piedalījās arī partijas Valmieras rajona komitejas otrais sekretārs **Andris Sops**. **VIZMA LEJSTRAUTA**

## Politiskā un ekonomiskā izglītība

# Apņēmības pilns noskaņojums

Par Astrīdas Aizsilnieces vadītās politikāciņu grupas nupat notikušo nodarbību varētu teikti īsi: «Saturīga, problemām piesātināta, klausītājus aktīva līdzdarbība iesaistotā.»

Kur propagandistes prasmes un mākas noslēpums? Noslēpuma nav. Ir sistematisks darbs, ir klausītāji, kas pieraduši pie regulāram nodarbībām, pie patstāvīga darba un nodarbību vadītājas konsultācijām, gatavojot atsevišķas tēmas.

Aušanas ceha visu nodaļu 3. maiņu komunistu skola ir viena no Valmieras rajona pirmindās pieredzes skolām. Par sava darba pieredzi propagandiste stāstīja arī rajona seminārā.

Tātad — pati nodarbība. Tas bija seminārs. Plašās tēmas «Mūsu valsts sociāli ekonomiskās attīstības paātrināšana — stratēģiskais kurss» izklāsta daļību nēma visi klausītāji. Jau krieti pirms nodarbības propagandiste tika sadalījusi

jautājumus, lai biedri varētu sagatavot uzstāšanos. Pie tam vadītāja bija ļūgusi vairākus klausītājus savā konkrētus datus par ceha ekonomisko darbību, iekārtu ražībām, kuri lieti iedērajās materiālu papildinājumam. Nodarības laikā klausītājiem tika dotas norādes, kuras skaitļus un faktus ierakstīti savas mācību klādes, lai tie iegultu atmiņā. Minētajā nodarbībā tika izmantota tabula par darba ražīgumu pieaugumu mūsu valsti pa gadiem un turpat runāts par rūpnīcas un ceha nākotnes uzdevumiem.

Politikāciņas ir viens no veidiem, kā rosināt strādājošos pāreizi izprast un aktīvi iekļauties partijas izvirzīto uzdevumu izpildē, mūsu uzņēmuma daudzo problēmu praktiskā risinājumā. Un Astrīdas Aizsilnieces vadītāja grupa šāds apņēmības pilns noskaņojums valda.

Attēlā: rit kārtēja nodarbība. **ALEKSEJA KOZIŅECA** foto

**Komunisti! Esiet avangardā ciņā par PSKP XXVII kongresa lēmumu izpildīšanu! Ar personisko paraugu nostipriniet tīru un godīgu partijas biedra veidolu!**

(No PSKP CK Aicinājumiem 1986. gada 1. Maijā)

## Atklāt ražošanas rezerves

# VĒL SEŠAS BRIGĀDES

Par mūsu nodaļas problēmām šoreiz daudz nerunāšu. Rūpnīca tās ir ļabi zināmas, daudzkart par tām rakstīti arī «Valmieras Ķīmīks». Teikšu tikai, ka mēs nesēžam, rokas klēpi salikūši, bet gan neatlaidīgi cenšamies pilnveidot darba organizāciju, izpildīt ražošanas uzdevumus kļūst arvien grūtāk, tādēļ par vienu no galvenajām rezervēm uzskatām brigāžu metodes ieviešanu.

Pirmās trīs brigādes nodaļa tika radītas pirms apmēram trijiem gadiem. Tas apvienoja šķēterētājas, kuras apkalpo importa iekārtas. To darī mūs spieda pati dzīve, jo strādāt pie šīm mašinām bez pastāvīgas savstarpējas palīdzības vienkārši nebija iespējams. Piemēram, sarāzotās produkcijas nopemšana, individuāli apkalpojot importa mašīnas, atņēma vairākas stundas. Bet pie brigāžu metodes šis laiks samazinājās gandrīz četras reizes. Tas nozīmē, ka uz dīkstāvju samazināšanas rēķina paugstinājās darba ražīgums.

No teikta var secināt, ka brigāžu metodes ieviešana sevi ataisnojuši. Nostiprinājusies kolektīva atbildība, uzlabojusies darba disciplina. Brigāžu metodes priekšrocības sajūta arī maiņu priekšnieki.

Un, lūk, šogad mēs nolemām organizēt vēl sešas brigādes, kas apkalpo mūsu zemē ražotās šķēterēšanas mašīnas **NTKC-76** un **K-136-H**. Vispirms izvēnētie normētajā **Iļze Dudele** un ekspluatācijas meistare **Iļga Karlivane** izstrādāja reglamentējošos dokumentus

— darba līgumu starp brigādi un administrāciju, specializētas brigādes darba pasi, nolikumu par brigādi. Maiņu priekšnieki apsprieda paredzamo brigāžu sastāvu. Pēc tam maiņu sapulcēs mēs izskaidrojām savus plānus sirādmiekiem, iepazīstinājām viņus ar brigāžu metodes pamatprincipiem. Nevar sacīt, ka viss rīteja gludi. Ir zināms, ka cilvēki ikkatru jauninājumu uzņem ar zināmu šaubām un bažām. Mēs cenāmies skeptiskus pārliecināt par jaunās metodes ieviešanas ieliderīgumu un priekšrocībām, cenāmies parvārt psiholoģisko barjeru.

Sešas jaunas brigādes nodaļā darbojas jau otro mēnesi. Protams, noietī tikai pirmie soli, bet tie ieviešanas metodes maiņu priekšnieki ir sevišķi apmierināti par brigādiere **Tamāras Makinieces**, **Dzintras Tabunkinas**, **Annas Lindavas**, **Annas Sproķes** labo darbu. Aprīlī pirmo reizi sarīkosim brigādiere apspriedzi, analizēsim panākumus un neveiksmes. Šajā sanāksmē tiks apstiprināta arī brigādiere padomē. Paredzams arī ieviest darba līdzdalības koeficientu, kas dos iespēju visobjektīvāk noteikt katras šķēterētājas personisko ieguldījumu kopēja lieta, ievērot sociāla taisnīguma principu, sadalot darba algu.

Patlaban brigāžu metode aptver apmēram 60 procentus no mūsu kolektīva. Turpmāk padomasim par jaunu brigāžu izveidošanu citos iecirkņos.

**GALIŅA ZUMENTE**, šķēterēšanas nodaļas priekšiece

29. APRILĪ PULKSTEN 19 LEONA PAEGLES VALSTS VALMIERAS DRAMAS TEĀTRA TĒLPĀS NOTIKS SVINĪGĀ SĒDE, VĒLTĪTĀ DARBAĻĀUŽU STARPTAUTISKĀS SOLIDARITĀTES DIENAI — 1. MAIJAM.



## Tavs darba biedrs

# PALĪDZ VĒLĒŠANĀS STRĀDĀT



Gandrīz visos sporta pasākumos, ko organizē gan rūpnīcā, gan arī rajona, var ieraudzīt **Aelitu Vilemsoni** (attēlā). Sportiste sēkmīgi startē vieglatlētikas sacensībās viņa nodarbojas ar skrīšanu un sporta soļošanu, piedalījies maratona skrījēnos, slēpošanas sacensībās, nodarbojas ar sporta orientēšanu. Var teikt, ka sports ienes svarīgu vielu Aelitas dzīvē.

Mūsu uzņēmuma komjauniete **Aelita Vilemsone** strādā samēra nesēn — kopš 1984. gada septembra. Viņa kļuvusi par stikla lodīšu ražošanas ceha kolektīva locekli, izpilda kontrolieres pienākumus. Darbs ir atbildīgs, prasa uzmanību, koncentrēšanas spējas, izpildīgumu.

1985. gada viņu ievēlēja par komjaunatnes ceha organizācijas sekretāri un komjaunatnes rūpnīcas komitejas locekli. Viņas pienākumus ietilpst atbildība par militāri patriotisko darbību, līdz ar to arī par sportu Rūpnīcas komjauniešu un (Nobeigums 2. lpp.)

# PALĪDZ VĒLĒŠANĀS STRĀDĀT

(Sākums 1. lpp.)  
 jauniešu militāri patriotiskās audzināšanas darbs tiek veikts kopīgi ar DOSAAF komiteju. Tas locekļi ir arī Aelita Viļmone. Palīdzību sagatavošanas pārskriešanai par kauju un darba slavas vietām. Šim pārskriešanai būs profesionālas orientācijas novirzieni. Aelita Viļmone ir viena no šī pārskriešana organizatorēm un dalībniecēm. Ta

maršruts aptver Vidzemes pilsētas. Palīdzību tiek komplektēta sportistu grupa, kas piedalīsies pārskriešanā. Tie bus 2. un 4. ceha parstāvji, 36. PTV audzēkņi. Darba un rūpju ir daudz. Visu paveikt Aelitai palīdz viņas strādātagribi, sporta mīlestība, nodarbības jauniešu deju ansambli, dzīvesprieks un enerģija.

ALEKSEJA KOZINECA foto

## Parādnieki, jūs gaida bibliotēkās!

Mūsu uzņēmuma darbaļaudim iespējams izmantot ne tikai rūpniecības arhīvbibliotēkas, bet arī Valmieras rajona bibliotēkas pakalpojumus. Taču šo bibliotēku darbiniekiem ir nopietnas pretenzijas pret personām, kas uzskata, ka bibliotēkā pagemtas grāmatas nav jāatdod. Lūk, piemēram, 8. aprīli aprīteja tieši trīs gadi, kopš 2. ceha darbiniece Edīte Libiete saņēmusi grāmatu rajona bibliotēkā, bet līdz šim to nav atdevisi. Turpat divus gadus parādnieku sarakstos ir šī ceha kolektīva locekle Irīna Zalstere. Nesteidzas atgriezt bibliotēkā 1984. gada saņemtās grāmatas Vilnis Podnieks no 17. ceha. 1985. gada saņemtās grāmatas līdz šim nav atdevisi bibliotēkai Iveta Pefersons un Aleksandrs Volkovs no 4. ceha, Vera Malīseva no 4. bernardāza.

Daudzu cehu un daļu darbinieku vārdi lasāmi parādnieku sarakstā, ko redaktējai nesieguši rūpniecības arhīvbibliotēkas darbinieki: Sergejs Kapečovs no 1. ce-

ha, Gaļina Aleksandrova, Larisa Smirnova, Irīna Krilova, Natālija Ivanova, Aris Gustavsons, Baiba Egļite, Silvija Vilka — no 2. ceha, Indra Giezēna, Mudite Tukmanova, Regina Draule, Maija Zagata, Ļubova Čockova, Jānis Kalniņš — no 4. ceha, Nina Čeredņičenko no 6. ceha, ka arī inženierietehniskie darbinieki un kalpoņaji Inta Linuza, Nadežda Jekimova, Rūta Rancāne un daudzi citi. Šo neapzīnīgo lasītāju dēļ citi mūsu kolektīva locekļi jau ilgāku laiku nevar saņemt lāsīšanās (tādas grāmatas kā V. Piskula «Bagātība», V. Ardamatska «Divi ceļi», V. Sekspira komēdijas, C. Dikensa «Lielās cerības», V. Igo «Nožēlojamie», H. Hofmaņa «Melnais generalis», A. Dima «Askāniņš», Dž. Londona stāstus u. c.

Bibliotēku darbinieki lūdz atgādāt, ka, saskaņā ar direktīvo organu lēmumiem, personas, kas laikus nesnod grāmatas bibliotēkās, var sodīt administratīva kārtā, piedzenot no viņām nozaudētas vai neatdotas grāmatas desmitkārtīgo vērtību. Bez tam, pamatojoties uz bibliotēku iesniegtajiem materiāliem, šiem parādniekiem var samazināt vai pilnībā neizmaksāt prēmijas, parcellēt atvaļinājumu uz ziemas mēnešiem utt. Arhīvbibliotēku organizācijām un darba kolektīviem aktīvāk jāpalīdz bibliotēku darbiniekiem šo jautājumu risināšanā.

# Mūsu un nākamajām paaudzēm

Zinātnes un tehnikas progresā attīstība un rūpniecības strauja izaugsme mūsu laimēta izvirzījusi vienu no visasākajām problēmām — ka pasargāt dabu? Pati sevi tā nosargāt nevar. Tikai cilvēka saprātīgā darbība spēj saglabāt mūsu un nākamajām paaudzēm mežu skaidotību un ūdeņiem bagātu uzturību. Kas nav piesārņojis ar kaitīgām vielām.

Mūsu rūpnīca sevišķu vietu šajā jomā ieņem 18. cehs. Tas izmanto lielu daudzumu naftas produktu, tam ir virzmes un pazemes glabātuves šķidrājam kurināmajam. Tagad cehs izlaiž noteikdēpus rūpnīcā blakus esošajā strautā. Un kaut arī tos uzskata par normatīvi tīriem noteikdēpumiem, tomēr tajos ir piejaukumi. Taču drizumā stāvoklis mainīsies. Kapitālās celtniecības daļas spēkiem rūpnīcā šī gada beigās nodos ekspluatācijā vēl vienu naftas uzkrāšanas iekārtu, sūkņus un kanalizācijas sistēmu. Šis kompleksa stāšanās ierindā 18. ceha noteikdēpī tēcēs caur uzņēmuma bioloģiskās attīrīšanas ierīcēm un pēc tam nokļūs pilsētas attīrīšanas ierīcēs. Līdz ar to tiks novērsta noteikdēpju nokļūšana strautā. Mehāniskās attīrīšanas ierīcēs nodrošinās garantētu dabas

aizsardzību pat avarijas noplušanas gadījumos.

Svarīga nozīme ir arī gaisa bāseina aizsardzībai. Palīdzība cehas republikas pilsētas, tai skaitā arī Valmierā, tiek ieviestas stingri noteiktas normas kaitīgu vielu iekļūšanai atmosfērā. Šīs normas tiek noteiktas katram rūpniecības uzņēmumam. Kas attiecas uz mūsu uzņēmumu, jāteic, ka šīs normas izstrādājuši Severodoneckas Vissavienības stiklplastu un stikla šķiedras zinātniskās pētniecības institūta projektētāji. Tiesa, viņi nedaudz ieviecinājuši šo darbu. Bet tagad minētais projekts ir apstiprināts un, sākot ar šī gada otro ceturksni, rūpnīca stājas spēkā normas, kas nosaka kaitīgu vielu iekļūšanas atmosfērā maksimāli pieļaujamo daudzumu.

Kontrolē par normu ieviešanu uzdota rūpnīcas centrālās laboratorijas sanitārajai laboratorijai. Līdz gada beigām zinātniskajā ražošanas apvienībā «Stekloplast» jābūt izstrādātai atbilstoši metodikai, ko arī izmantos pārbaudīt reizes. Jāteic, ka grūtību ir ne mazums. Un vispirms tas attiecas uz sanitāras laboratorijas materiāli tehnisko apgādi. Trūkst mēraparatūras un cita inventāra. Var minēt sekojošu

piemēru. Lai pārbaudītu izplūdes gāzu koncentrāciju, transporta cehā ir tikai viens gāzes analizators. Tas pats ir novecojis, bet iegādāties jaunu ir ļoti grūti. To nāksies nomāt Rīgā.

Rūpnīcu pārbaudīs Latvijas PSR atmosfēras aizsardzības Valsts inspekcija. Piebūdsi, ka mums ir pasākumu plans ūdens resursu aizsardzībai un racionalai izmantošanai un gaisa bāseina aizsardzībai. Lūk, tikai viens no tā punktiem. Parredzēta pāreja uz 7. stikla šķīdus koriģētu sastāvu stikla lodīšu ražošanas cehā. No tā izslēgs bārija karbonātu un pirolizītu. Stikla kvalitāti tas neespaids, bet gaisā visā rūpnīcā un tas apkārtnē kļūs ievērojami tīrāks.

Dabas aizsardzības pilnveidošana palīdz arī mazatgāju un bezatgāju tehnoloģiju ieviešana. Arī tie ir plašs darbības lauks rūpniecības inženieriem un tehnoloģiem, racionalizatoriem. Un, protams, nepieciešams stingri ievērot tehnoloģiskos reglamentus un režīmus, nepieļaut avariju noplušes, uzturēt tīrību un kārtību.

IVARS BERMAKS,

dabas aizsardzības inženieris

## Uzmanību!

Rūpnīca var apmeklēt fluorogrāfiskās apskates šādos datumos: 24. aprīlī, 8. maijā, 27. jūnijā, 11. jūlijā, 24. oktobrī, 28. novembrī, 19. decembrī. Izpildot tālruni fluorogrāfiskajai apskatei, neizmirstiet uzrādīt ceha nosaukumu. Pēc apskates ambulatoriskās karītes jāatdod reģistratūrā, kur tiek rezumēti apskatu rezultāti un tiek ierakstīti anafīzu slēdzieni.

## Mākslas dienas

### Valmierā



Mākslas dienas notikumus mūsu pilsētā atainojs ALEKSEJS KOZINECS.

## Sports

### PAVASARA ŪDEŅOS



Savu septiņpadsmito sezonu uzsākuši mūsu uzņēmuma aīrēšanas slafomisti. Ta nu zināks, ka daļa jauniešu, kuri palīdzab sekmīgi iekļāvies komandā, nebija piedzimis, kad Ivars Mukans, Ivars Polks un Jānis Zakis jau gatavojas sākt rakstīt komandas vēsturi. Ja Liepājas komandā ir ļoti spējgs jauniešu sastāvs, bet trūkst pieredzējušo nobriedušo sportistu, izņemot komandas treneri Dzintru Blumu, rīdziniekiem tieši otrādi — pārsvara ir titulēti čempioni, bet trūkst jauniešu. Mūsu komanda palīdzab ir ka vienā, tā otrā, tikai attiecīgi mazāk pēc skaita.

Aizvadītas jau trīs sacensības. Sezona tika atklāta šaldū, kur notika Liepājas meistarsacīkstes, un tad ik pēc nedēļas sporta biedrību «Vārpa» un «Daugava» atklātie čempionāti. Par šo sacensību rezultātiem jau rakstīts laikrakstā «Sports» un sacensību gaita radīta televīzijā, tadēļ neatkārtošos. Tomēr īpaši grūti atzīmēt mūsu veterānu Aivara Mukana un Ivara Polka startus C-2 klasē. Viņi pēc šiem trijiem startiem rangu sarakstā ir pirmie. Stabili savā otrajā vietā atrodas Jānis Zakis. Lenām, bet neatlaidīgi savai labākajai sportiskajai formai pretim aīre Laila Smite. No jaunajiem jautzīmē tikai šajā sezonā izveidotais divnieks Gints Briedis un Guntars Rasa, kuri divas reizes bija pirmie, ka arī Juris Fjodorovs, kurš bez jau piemēinātajiem mūsu meistariem aīre iecīnīja vietu republikas izlases sastāvā C-1 laivu klasē un startēs PSRS kausa izcīņā.

1. Maijā svētkos aizvadīsim sacensības Viļņā, bet 17. un 18. maijā republikas izlase piedalīsies PSRS kausa izcīņā Jaremcā uz Prutas upes.

MĀRIS VALTENBERGS,

komandas treneris

Redaktore V. LEJSTRAUTA

## Nepiepildījies sapnis



Maldas tas, kurš domā, ka runčim nav nekā garšīgāka par pienu vai krējumu. Galvenais gardums man tomēr ir un paliek peļe. Esmu taču no plesīgo dzīvnieku dzimtas! Taču jāatzīstas, ka ar katru gadu man kļūst arvien grūtāk nokert šos kustīgos radījumus. Un ir kaut kā neērti mūsu zinātnes un tehnikas progresā laikmeta strādāt tik primitīvi. Ar vārdu sakot, nolemju apbruņoties ar peļu slāžu. Taču runčiem, ka zināms, nav ne materiālu, ne arī instrumentu...

Un te uzzinu: remontu un celtniecības ceha var nodot pasūtījumus dažādu priekšmetu izgatavošanai personiskam vajadzībam. Ar

lepnī paceltu asti devos uz turieni. Jā, patiešām, man atbild, tagad rūpnīcā pastāv šāds pakalpojums veids. Jums vajadzīgs peļu slāžs? Lūdzu, tas ir sākums! Jautāju, kas šāda reize nepieciešams. Un man sāk uzskaitīt:

1. Uzrakstīt iesniegumu.
2. Doties pie galvenā inženiera.
3. Aiziet uz galvenā mehāniķa daļas plānu ekonomisko sektoru.
4. Ieiet plānu ekonomiskajā daļā.
5. Atkal apmeklēt galveno inženieri.
6. Vēlreiz — uz galvenā mehāniķa daļu.
7. Atnākt uz remontu un celtniecības cehu.

Sāgeru savas usas un ļegaudejos: — Kapeč tik daudz. Instancū? Man atbild, ka agrāk bija vienārkārš. Bet tagad, lūk, pastāv šāda kārtība. Ne, domāju, kamēr stāgāšu un meklēšu parakstus un rezolūcijas, var nomirt bada. Aīmetu ar ķepu un devos prom. Paliec sveīks, nepiepildītais sapnīl Redzu — skrīens peļe. Capst! Nokēru... Tātad vēl nesmuī pazaudējis kvalifikāciju. Drīzot vēl var!

RUNCIS BONIFACIJS

## Atgādinām vēlreiz

Jau sen mūsu uzņēmumā izstrādāts pusdienas pārraukuma grafīks ražošanas cehā, daļu administrācijas kolektīviem. Grafīks bija publicēts mūsu laikrakstā, tas izziņots visiem kolektīviem, taču tomēr pusdienas pārraukuma laiks bieži netiek ievērots. Tas izraisa normas apkalpošanas traucējumu ēdnīcā, traucē ražošanu, rodas darba disciplīnas parkapumī. Sakarā ar to vēlreiz atgādinām pusdienas pārraukuma laikus: No pulksten 11 līdz 11,30 — 17. cehā un 2. cehā strādājošie;

### LIDZJOTĪBAS

Izsakām līdzjūtību Taisījai Šimkovi mātes naives gadījumā.

6. ceha kolektīvs

no pulksten 11.30 līdz 12 — 1., 6., 16. un 18. cehā, «Leghimprom-energo» un Daugavpils CMP iecirkņa darbinieki;

no pulksten 12 līdz 12.30 — 12. un 4. ceha, nolīkļu, materiāli tehniskās apgādes un realizācijas daļas darbinieki;

no pulksten 12.30 līdz 13 — 5., 7., 13., 19. cehā un 2. ceha administrācijas darbinieki;

no pulksten 13 līdz 13.30 — TKD. 5. cehā administrācijas un rūpnīcas administrācijas darbinieki.

Izsakām dziļu līdzjūtību Janim Kvietipam sakarā ar mātes naivi. Braķešanas nodaļas 2. brigādes kolektīvs